应付账款
36,220.

50

6,298,9

26.72

326,834,632,

360.66

2017 年半年度报告

105 / 122

项  目
2016年 12月 31日

 美元   欧元   港币   越南盾

应付职工薪酬
366,168

.80

3,127,764,81

9.67

应付利息
13,889.

00

1,267,077,57

3.77

其他应付款
85,705.

37

29,310,416,9

83.61

一年内到期的非流动负债
137,060,290,

163.93

长期借款
7,689,4

57.81

294,724,771,

672.13

金融负债总额
10,408,

536.71

8,030,7

79.62

1,454,252,71

5,803.28

金融资产-金融负债
11,704,

727.58

3,655,9

02.61
6.40

-745,439,790

,397.38

汇率  6.9370 7.3068 0.89451 0.000305

折合人民币
81,195,

695.22

26,712,

949.18
5.72

-227,359,136

.07

本公司密切关注汇率变动对本公司外汇风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规避外汇

风险。

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假

设的基础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前

影响如下：

项目 汇率变动

本年度 上年度

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

美元
对人民币升值

5%

3,978,632

.56

2,907,193

.71

4,059,784

.76

2,862,480

.74

美元
对人民币贬值

5%

-3,978,63

2.56

-2,907,19

3.71

-4,059,78

4.76

-2,862,48

0.74

欧元
对人民币升值

5%

1,175,279

.39

605,327.7

6

1,335,647

.45

732,688.8

1

欧元
对人民币贬值

5%

-1,175,27

9.39

-605,327.

76

-1,335,64

7.45

-732,688.

81

港元
对人民币升值

5%
0.28  0.27  0.29 0.28

港元
对人民币贬值

5%
-0.28  -0.27  -0.29 -0.28

越南盾
对人民币升值

5%

-8,755,72

3.30

-6,767,79

3.39

-11,367,9

56.81

-8,564,81

8.10

越南盾
对人民币贬值

5%

8,755,723

.30

6,767,793

.39

11,367,95

6.81

8,564,818

.10

（2）利率风险－现金流量变动风险

2017 年半年度报告

106 / 122

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款（详见本附注

六、20，附注六、29，附注六、30，附注六、31）有关。本公司的政策是保持这些借款的浮动利

率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利率套期预

计都是高度有效的；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和负债的公

允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和股

东权益的税前影响如下：

项目
利率变

动

本年 上年

对利润的

影响

对股东权

益的影响

对利润的

影响

对股东权

益的影响

短期借款 增加 5%
-1,841,26

4.47

-1,760,97

5.46

-3,120,937.42

-2,947,90

7.26

  减少 5%
1,841,264

.47

1,760,975

.46

3,120,937.42

2,947,907.26